1. Les tuteurs doivent être défendus dans le même lieu où ils ont géré la tutelle.

47. *Julianus lib. 4. ad Urseium Feroxem.*

Qui duos procuratores omnium rerum suarum relinquit; nisi nominatim præcepit, ut alter ab altero pecuniam petat; non videtur mandatum utrilibet eorum dedisse.

48. *Gaius lib. 3. ad Edictum provinciale.*

Itaque si hoc specialiter mandatum est, tunc, excipiente eo, cum quo agitur, si non mihi mandatum sit, ut à debitoribus peterem; actorem ita debere replicare, aut si mihi mandatum est, ut à te peterem.

49. *Paulus lib. 54. ad Edictum.*

Ignorantis domini conditio deterior per procuratorem fieri non debet.

De autoritate procuratoris.

50. *Gaius lib. 22. ad Edictum provinciale.*

Quacunque ratione procurator tuus à me liberatus est, id tibi prodesse debet.

Si procurator liberatus sit.

51. *Ulpianus lib. 60. ad Edictum.*

Minor viginti quinque annis, si defensor existat, ex quibus causis in integrum restitui possit, defensor idoneus non est: quia et ipsi, et fidejussoribus ejus per in integrum restitutionem succurritur.

An minor viginti quinque annis idoneus defensor sit.

§. 1. Quoniam tamen defendere est eandem vicem quam reus subire, defensor mariti in amplius, quam maritus facere possit, non est condemnandus.

De defensore mariti.

§. 2. Is, qui suscepit defensionem, etsi locupletissimus est,

De satisfactione à defensore præstanda.

52. *Paulus lib. 57. ad Edictum.*

Etsi consularis sit,

53. *Ulpianus lib. 60. ad Edictum.*

Non videtur defendere, nisi satisfacere fuerit paratus.

54. *Paulus lib. 50. ad Edictum.*

Neque femina, neque miles, neque qui reipublicæ causa abfuturus est, aut morbo perpetuo tenetur, aut magistratum initurus est, aut invitatus judicium pati non potest, idoneus defensor intelligitur.

Qui non sunt idonei defensores.

§. 1. Tutores, qui in aliquo loco ministraverunt, eodem loco et defendi debent.

Ubi tutor defendi debet.

55. *Ulpianus lib. 65. ad Edictum.*

De procuratore  
in rem suam.

Procuratore in rem suam dato, præse-  
rendus non est dōminus procuratoris in  
litem movendam, vel pecuniam susci-  
piendam: *qui enim suo nomine utiles ac-  
tiones habet, ritè eas intendit.*

56. *Idem lib. 66. ad Edictum.*

De rei vindica-  
tione, et ad ex-  
hibendum.

Ad rem mobilem petendam datus pro-  
curator, ad exhibendum rectè aget.

57. *Idem lib. 74. ad Edictum.*

De procuratore  
dato, ut confes-  
tim agat.

Qui procuratorem dat, ut confestim  
agat, is intelligendus est permittere pro-  
curatori, et postea litem peragere.

De procurato-  
ris exceptione re-  
missa.

§. 1. Si quis remisit exceptionem pro-  
curatoriam, non poterit ex pœnitentia eam  
opponere.

58. *Paulus lib. 71. ad Edictum.*

De mandato  
generali.

Procurator, cui *generaliter libera admi-  
nistratio rerum commissa est*, potest exi-  
gere, aliud pro alio permutare.

59. *Idem lib. 10. ad Plautium.*

Sed et id quoque ei mandari videtur,  
ut solvat creditoribus.

60. *Idem lib. 4. Responsorum.*

Mandato generali non contineri etiam  
transactionem decidendi causa interposi-  
tam: et ideò si postea is, qui mandavit,  
transactionem ratam non habuit, non  
posse eum repelli ab actionibus exercendis.

61. *Idem lib. 1. ad Plautium.*

De actione ju-  
diciali.

Plautius ait: procuratorem damnatum  
non debere conveniri, nisi aut in rem  
suam datus esset, aut obtulisset se, cum  
sciret cautum non esse, omnibus placuit.  
Idem erit observandum, et si defensoris  
lòco cum satisfactione se liti obtulerit.

62. *Pomponius lib. 2. ex Plautio.*

De petitione  
legati, et de ta-  
bulis exhibendis.

Ad legatum petendum procurator da-  
tus, si interdicto utatur adversus heredem  
*de tabulis exhibendis*, procuratoria excep-  
tio, *quasi non et hoc esset ei mandatum*,

non

55. *Ulpian au liv. 65. sur l'Edit.*

Celui qui a constitué un procureur pour  
intenter un procès, ou pour administrer ses  
affaires, ne doit point être préféré au pro-  
cureur constitué dans une affaire qui lui est  
propre; car celui qui a des actions utiles à  
exercer peut toujours le faire.

56. *Le même au liv. 66. sur l'Edit.*

Un procureur constitué pour revendiquer  
une chose mobilière, peut intenter une ac-  
tion pour se la faire représenter.

57. *Le même au liv. 74. sur l'Edit.*

Celui qui constitue un procureur pour agir  
à l'instant, est censé lui permettre de conti-  
nuer le procès.

§. 1. Celui qui a négligé de se servir de  
l'exception par laquelle il pouvoit contester  
la qualité de celui qui s'est présenté comme  
procureur, ne pourra alléguer son repentir  
pour opposer dans la suite la même exception.

58. *Paul au liv. 71. sur l'Edit.*

Le procureur à qui on a accordé en géné-  
ral la libre administration de ses affaires, peut  
exiger ce qui est dû: il peut aussi faire un  
échange.

59. *Le même au liv. 10. sur Plautius.*

Il est aussi censé chargé de payer les créan-  
ciers.

60. *Le même au liv. 4. des Réponses.*

Une procuration générale ne contient point  
la faculté de terminer les affaires par transac-  
tion; ainsi si celui qui a donné la procuration  
ne ratifie point la transaction, il lui reste tou-  
jours le droit d'exercer ses actions.